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Punkt 86: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-49-23

Beslutning

Intet forfald til mødet. 

 



Punkt 87: Fællesmøde Landdistriktsudvalget og LAG Randers-Favrskov

24.00.00-A00-1-22

Resumé

Dagens udvalgsmøde indledes med det årlige møde med bestyrelsen for LAG Randers-Favrskov.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget 

1. at drøftelsen med LAG Randers-Favrskov tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Sagsfremstilling

Til dagens udvalgsmøde mødes landdistriktsudvalget i Randers Kommune med bestyrelsesmedlemmer fra bestyrelsen for
LAG Randers-Favrskov. Udover deltagelse fra LAG-bestyrelsen er LAG-koordinatoren også inviteret.

Landdistriktsudvalget har traditionelt mødtes med LAG Randers-Favrskov en gang årligt. Mødet varer normalt ca. en
time.

LAG Randers-Favrskov er en ”lokal aktionsgruppe”, som dækker både Randers og Favrskov Kommune. LAG Randers-
Favrskovs formål er at skabe udvikling og innovation i landdistriktsområderne ved blandt andet at tildele tilskudsmidler
til relevante projekter.

Dagsordenen for mødet er følgende: 

Velkomst ved formand for landdistriktsudvalget.
Siden sidst v/ landdistriktsudvalget og LAG Randers-Favrskov.
Drøftelse af synergier mellem landdistriktsudvalgets Landdistriktspolitik og LAGs Udviklingsstrategi for 2023-
2027.
Forperson for LAG Randers-Favrskov, Knud Pedersen, fortæller om Regional Politisk Forum, hvor Regionens
kommende landdistriktspolitik drøftes.
Drøftelse af det fremtidige samarbejde, herunder potentielle fællesprojekter.

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen.

 



Punkt 88: LAG projekt 2024 Borup Forsamlingshus og Borgerforening

00.16.00-P20-24-24

Resumé

Bestyrelsen i LAG Randers-Favrskov har behandlet en ansøgning fra Borup Forsamlingshus og Borgerforening om
tilskud til projektet "Nyt Tag og Vinduer til Borup Forsamlingshus". 

LAG Randers-Favrskov har besluttet ikke at indstille projektet til EU LAGpuljen. Projektet indstilles til kommunal
finansiering på 203.905 kr. fra den kommunale pulje til medfinansiering af LAG projekter. 

Med denne sag godkendes kommunal finansiering.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget,

1. at udvalget bevilliger 203.905 kr. til ”Nyt Tag og Vinduer til Borup Forsamlingshus” fra den kommunale pulje til
medfinansiering af LAG projekter. 

Beslutning

Godkendt.

Sagsfremstilling

Bestyrelsen i LAG Randers-Favrskov har behandlet ansøgningen fra Randers Kommune om tilskud til projektet ”Nyt Tag
og Vinduer til Borup Forsamlingshus”.

LAG Randers-Favrskov indstiller projektet til kommunal medfinansiering på 203.905 kr. Projektet er indstillet
udelukkende til kommunal finansiering. 

Da der ikke indgår EU LAG i projektet i Borup, vil legalitetskontrollen blive varetaget af LAG Randers-Favrskov fremfor
Erhvervsstyrelsen.

Projektets indhold 

Borup Forsamlingshus har et gammelt utæt tag og ruder, der er itu, hvilket betyder, at det regner ind på forsamlingshusets
gulve. 

Borup Forsamlingshus ønsker derfor et nyt tag med de lovpligtige krav til isolering og udskiftning af seks vinduer. 

De håber, det bliver muligt at igangsætte projektet i år, inden de nye krav til håndtering af asbest træder i kraft. De har
indhentet et håndværkerbud på fordyrelsen efter nytår.

LAG temaer og udviklingsstrategi 

Projektet passer i LAGstrategien under følgende indsatsområde:

Aktive mødesteder

Aktive mødesteder skal opfattes bredt. Det er altid spændende med innovation og nye tiltag, der kan bidrage til
involvering af lokalområdet. Indsatsområdet omfatter også social inklusion i sociale fællesskaber. Aktive mødesteder for
alle er med til at skabe tryghed, oparbejde tillid og modvirke ensomhed. Det er også muligt at fokusere på sundhed, som
en del af fællesskaber. En del af denne brede indsats er desuden at støtte grøn omstilling og bæredygtig udvikling i
lokalområderne. 

Økonomi

Projektet har en sum på 407.810 kr. 



LAG Randers-Favrskov indstiller projektet til støtte på 203.905 kr. fra Randers Kommunes pulje til medfinansiering af
LAG projekter.

 

Forud for dagens møde resterer der ca. 0,4 mio. kr. i puljen til kommunal medfinansiering af LAG projekter.  



Punkt 89: Dialogmøde med forsamlingshusene 2025

20.10.00-A00-1-21

Resumé

I helhedsplanen for forsamlingshuse er det beskrevet, at der årligt afholdes dialogmøde mellem forsamlingshusene og
landdistriktsudvalget. 

Det skal med denne sag besluttes, hvornår dialogmødet for forsamlingshuse i 2025 afholdes, og hvad dagsordenen for
mødet skal indeholde.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget 

1. at udvalget beslutter, at dialogmødet med forsamlingshusene bliver afholdt i forbindelse med den årlige
landdistriktskonference

2. at udvalget godkender dagsordenen for dialogmødet med forsamlingshusene som beskrevet i sagsfremstillingen.

Beslutning

Godkendt.

 

Udvalget anmodede forvaltningen om at undersøge mulige modeller for finansiering til kompensation for lokalsamfund,
der ikke har offentlige faciliteter. 

Sagsfremstilling

I helhedsplanen for forsamlingshuse er det beskrevet, at der årligt afholdes dialogmøde mellem forsamlingshusene og
landdistriktsudvalget. Dialogmødet mellem forsamlingshusene og landdistriktsudvalget er typisk af 1-1½ times varighed,
hvor forsamlingshusene og landdistriktsudvalget drøfter, hvilke udfordringer forsamlingshusene møder, og beslutter
hvilke indsatser, der skal prioriteres i den kommende periode.

De seneste år er dialogmødet med forsamlingshusene blevet afholdt i forbindelse med den årlige landdistriktskonference.
Dette var også tilfældet i 2024, hvor dialogmødet blev afholdt i forbindelse med landdistriktskonferencen i januar.

Landdistriktsudvalget besluttede på udvalgsmødet d. 9. oktober, at den årlige landdistriktskonference skal afholdes i
foråret 2025. 

Forvaltningen foreslår derfor, at dialogmødet for forsamlingshusene bliver afholdt i forbindelse med den årlige
landdistriktskonference i foråret 2025. 

Forslag til dagsorden

Samtidig foreslår forvaltningen følgende dagsorden for dialogmødet:

Velkomst
Forvaltningen orienterer
Hvad har vi arbejdet med siden sidst?
Kommende arrangementer
Andre initiativer som kan være relevante
Dialog: Hvad rører sig? Hvilke udfordringer oplever I? Hvilke løsninger kan der være? Har I gode erfaringer andre
kan få glæde af?
Prioritering af indsatsen – Hvilke opgaver skal vi prioritere at arbejde med?
Næste skridt
Tak for nu

Økonomi



Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen.



Punkt 90: Budgetopfølgning og forventet regnskab pr. 30. september 2024
på landdistriktsudvalgets område

00.30.00-S00-3-23

Resumé

Som led i økonomistyringen har forvaltningen udarbejdet budgetopfølgning og forventet regnskab pr. 30. september 2024.
Opfølgningen indeholder en redegørelse for det forventede regnskabsresultat på drift og anlæg.

Derudover redegøres der for bevillingsansøgninger for 2024-27. Resultatet af udvalgets budgetopfølgning vil indgå i
præsentationen af kommunens samlede økonomi, som forelægges på byrådet den 16. december 2024.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget,

1. at budgetopfølgningen inkl. bevillingsansøgninger godkendes og indarbejdes i den samlede sag, som forelægges
byrådet.

Beslutning

Godkendt.

Sagsfremstilling

På landdistriktsudvalgets områder viser budgetopfølgningen pr. 30. september 2024 et forventet forbrug på 7,2 mio. kr.
svarende til et merforbrug på 1,3 mio. kr. Den overførte opsparing fra 2023 på 6,5 mio. kr. forventes således reduceret til
en overførsel til 2025 på 5,1 mio. kr. I forhold til opfølgningen pr. maj er forbrugsskønnet nedjusteret med samlet 0,2 mio.
kr. på tværs af projekterne.

For anlæg viser årets resultat samlet set et nettomerforbrug på 3,0 mio. kr., og dermed forventede overførsler til 2025 på
24,0 mio. kr. I forhold til opfølgningen pr. maj er forbrugsskønnet nedjusteret med 3,8 mio. kr. Nedjusteringen vedrører
primært igangværende by- og områdefornyelsesprojekter.

Der søges om rådighedsbeløb og anlægsbevilling til udgift og indtægt i forbindelse med ekstra eksternt bevilget tilskud til
områdefornyelsesprojekter.

Økonomi

Nedenstående tabel viser de samlede bevillingsmæssige ændringer på landdistriktsudvalgets område som følge af
budgetopfølgningen.

De samlede bevillingsmæssige ændringer udgør netto 0 kr. i 2024. Herudover søges der samlet set om anlægsbevilling for
netto 0 kr.

I forventningerne til regnskabet er der taget højde for de bevillingsmæssige ændringer, som følger af budgetopfølgningen.

Servicerammen

Der søges ikke om bevillingsmæssige ændringer.

Skattefinansierede anlæg



Rådighedsbeløb og anlægsbevillinger

Albæk, områdefornyelse: Der søges om rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 0,185 mio. kr. til udgift og indtægt i
forbindelse med ekstra tilskud bevilget af Realdania til forbedringer af Klyngehuset.

Havndal, områdefornyelse: Der søges om rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 0,400 mio. kr. til udgift og indtægt i
forbindelse med tilskud bevilget af LAG Randers-Favrskov til projektet ”Festpladsen i Havndal”.

Bilag

Landdistriktsudvalget – budgetopfølgning og forventet regnskab pr. 30. september 2024



Punkt 91: Uddeling Landsbypuljen 2. runde 2024

00.16.00-P20-22-24

Resumé

Der er modtaget seks ansøgninger i anden ansøgningsrunde for 2024 til Landsbypuljen. Landsbypuljen støtter
udviklingsprojekter i kommunens landsbyer og landdistrikter.

Landdistriktsudvalget skal træffe beslutning om hvilke projekter, der skal støttes.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til landdistriktsudvalget,

1. at der gives støtte til alle seks ansøgninger,
2. at alle seks ansøgninger tildeles det fulde ansøgte beløb,
3. at udgifterne til projekterne finansieres af Landsbypuljen.

Beslutning

Godkendt. 

 

 

Sagsfremstilling

Landdistriktsudvalget har besluttet, at der er to årlige ansøgningsrunder til Landsbypuljen. Der er lige under 1,7 mio. kr.
til uddeling i 2024. Formålet med Landsbypuljen er at støtte initiativer der skaber udvikling i Randers kommunes
landdistrikter og landsbyer. 

1. runde 2024
Første ansøgningsrunde af Landsbypuljen i 2024 havde ansøgningsfrist d. 1. april. Her modtog forvaltningen 14
ansøgninger, hvor der i alt blev søgt om 1.078.328 kr. På landdistriktsudvalgets møde d. 8. maj 2024 besluttede udvalget
at give tilsagn til 10 af de 14 modtagne projektansøgninger, svarende til et beløb på 817.599 kr. 

Der resterer derfor cirka 800.000 kr. af Landsbypuljen, før anden ansøgningsrunde i 2024. 

2. runde 2024
Ved ansøgningsfristens udløb d. 1. november 2024 var der modtaget seks ansøgninger til Landsbypuljen. Der er i alt søgt
om 587.840 kr. Projekterne har tilsammen en projektsum på 787.516 kr.

De enkelte ansøgninger fremgår enkeltvis af bilag 1-6 med ansøgningsskema og tilhørende budget. Forvaltningen er i
øvrigt i besiddelse af kontroltilbud, foreningsvedtægter og andre relevante dokumenter.

Forvaltningen har vurderet ansøgningerne ud fra de kriterier for Landsbypuljen, som er vedtaget af landdistriktsudvalget.
Vurderingen kan være med til at give udvalget en indikation af projekternes potentiale for at styrke et lokalområde.

I bilag 7 findes vurderingskriterierne, som ansøgningerne vurderes og sammenlignes ud fra.

Bilag 8 indeholder en oversigt over alle ansøgningerne og deres score på vurderingskriterierne.

Borgerbudgettering
Borgerbudgettering har tidligere fungeret som en selvstændig pulje, men er nu en del af Landsbypuljen. Det er derfor
stadig muligt at søge midler til borgerbudgettering, hvis man ønsker at søge midler til projekter med fokus på en
demokratisk borgerinddragelse. Ansøgningerne til borgerbudgettering vurderes sammen med ansøgningerne til
Landsbypuljen.

Der er ingen ansøgninger til borgerbudgettering ved denne ansøgningsrunde.



Forslag til prioritering af midler 
Da de ansøgte projekter har en samlet sum under det beløb der resterer for 2024 af Landsbypuljen, indstiller
forvaltningen, at alle ansøgninger får tilsagn på hele det ansøgte beløb. 

Økonomi

Der resterer forud for dagens møde cirka 800.000 kr. i Landsbypuljen for 2024 

Vælges der at gives tilsagn til alle seks projekter, bevilges der 587.840 kr. fra Landsbypuljen. Herefter vil der restere cirka
250.000 kr. i Landsbypuljen. 

Midlerne til projekterne finansieres fra Landsbypuljen

Bilag

1. Ansøgning Gjerlev Forsamlingshus

2. Ansøgning Purhus Idrætsforening

3. Ansøgning Fårup Sønderbæk Idrætsforening

4. Ansøgning Langkastrup Forsamlingshus

5. Ansøgning Mellerup Borgerforening

6. Ansøgning Borup Borgerforening

7. Kriterier for Landsbypuljen 2024

8. Oversigt over ansøgnigner 2. runde 2024



Punkt 92: Drøftelse af plansager udenfor Randers

01.02.00-A26-1-23

Indstilling

Til drøftelse

Beslutning

Drøftet. 

 

Landdistriktsudvalget ønsker et fællesmøde med EPU, hvor rammerne for den fremtidige udvikling af landdistrikterne
diskuteres. 

Sagsfremstilling

Vedhæftet er forvaltningens orientering om kommende plansager af relevans for landdistriktsudvalget.

Bilag

Orientering om kommende plansager på erhvervs- og planudvalget



Punkt 93: Gensidig orientering

00.01.00-G01-49-23

Beslutning

Intet særskilt at berette.
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